
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE, ORIENTAMENTO, E-LEARNING 

Servizio Orientamento 

 

DETERMINA N. 8731 DEL 14/12/2017 

OGGETTO: Acquisto di PC portatili per studenti disabili e studenti con DSA - Spesa complessiva € 
2.652,00 (IVA inclusa) - CIG N. Z182055953 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO  che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 6 PC portatili per studenti 
disabili e per studenti con disturbi specifici dell’apprendimento;  

CONSIDERATO che è attiva la convenzione Consip denominata “Pc portatili e Tablet 1” 
riguardante l’acquisto di PC portatili; 

VISTO  l’art. 1 c. 449 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 c. 150 della L. 
228/2012; 

PRECISATO  che con l’esecuzione del contratto si intendono soddisfare le richieste degli 
studenti disabili e studenti con D.S.A. (iscritti o immatricolati all’Università di 
Genova);  

VISTO  l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale è possibile procedere 
mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; 

RILEVATO  che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che, in conformità a 
quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 non è necessario 
redigere il DUVRI; 

 
DETERMINA 

 
1. Di aderire, per i motivi indicati in premessa, alla convenzione Consip denominata “PC portatili e Tablet 

1” lotto “PC portatili e Tablet 1/Personal computer portatili aggiudicata alla ditta INFORDATA 
riguardante l’acquisto di n. 6 PC portatili mod. ProBook 450 G4 (cad. € 425,00) per l’importo 
complessivo di € 2.550,00 (IVA esclusa); 

2. Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e visitata in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 2.652,00 (IVA 4% compresa) sulla UA 
UA.A.AMM.AFPP.57.0R_ENT-Orientamento in entrata, voce COAN 01.02.02.01.01.03 (acquisto 
attrezzature informatiche) del budget 2017; 

4. di nominare RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del consiglio di amministrazione del 
23/01/2013, il dott. Egidio Boitano, Capo Servizio Orientamento; 



5. Di attestare, ai sensi dell’art 9 L. n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

6. Di dare atto che non sussistono costi di sicurezza per interferenza, in quanto non sono state rilevate 
interferenze; 

7. Di considerare la presente determinazione dirigenziale sostitutiva della determinazione n. 8406 del 
04.12.2017. 
 

IL DIRIGENTE 
Paolo Giannone 

(firmato digitalmente) 


